
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Jn 14,23–29 

»ČE ME KDO LJUBI …« 
 
 »Če me kdo ljubi,« pravi Jezus, »se bo 
držal moje besede«. Danes pri vzgoji 
radi razmišljamo, da izpolnjevanje pravil 
ni ravno izraz ljubezni. Izpolnjevanje 
pravil razumemo kot nujo, nesvobodo 
ipd. Le kar nekdo svobodno izbira ali 
čuti, je lahko izraz ljubezni. Tako 
pogosto sklenemo, da je bolje ne 
ukazovati oz. zapovedovati, ampak naj 
človek sam pokaže, kaj hoče oz. koliko 
mu je do nečesa. Tako najbrž največkrat 
ne dosežemo prav dosti. Stvari niso 
narejene ne iz zapovedi ne iz ljubezni. 
Jezus se ne boji govoriti, da se ljubezen 
kaže tako z izpolnjevanjem zapovedi kot 
z držanjem besede. »Če me ljubite, se 
boste držali mojih zapovedi,« in 
nadaljuje: »Če me kdo ljubi, se bo držal 
moje besede.« Zakaj tako? Verjetno 
manjka naši logiki pomembno dopolnilo, 
ki ga najdemo v današnjem evangeliju. 
Jezus pravi: »Beseda, ki jo slišite, ni 
moja, ampak od Očeta, ki me je 
poslal.« Jezus, ki kot Bog ne potrebuje  
 
 

 
kritja za svojo besedo ali zapoved, se  
vendarle sklicuje na Očeta. Tako nam 
pove, da tega ne dela zaradi sebe, 
ampak iz popolnega zaupanja Očetu, iz 
ljubezni do njega. S tem nam kaže na 
vrednost vsake besede ali ukaza. Vse 
ima vrednost v Očetu, v Bogu. Ljubiti je 
mogoče, če bomo iskali besedo, ki 
temelji v Bogu; če bo delal vsak, kar mu 
ugaja, ni mogoče niti priti skupaj niti 
ljubiti.  
Še nekaj je potrebno poudariti v 
sporočilu današnjega evangeljskega 
odlomka. Jezus vidi ljubezen mogočo le, 
če besedo vzamemo zelo 
zares. Beseda ni nekaj, kar se izpolni ali 
ne. Beseda ni nekaj, kar lahko slišim ali 
ne. Beseda je Bog in Bog je 
beseda, med ljudmi pa pomeni, beseda 
je človek in človek je beseda. Če 
vzamem zares besedo, vzamem zares 
tako človeka kot Boga, če ne, ne 
jemljem zares niti enega niti 
drugega. Ljubiti pomeni vzeti besedo 
zares. 
 

Po: E. Mozetič 
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To sem vam povedal, dokler sem še med 
vami. Tolažnik pa, Sveti Duh, ki ga bo Oče 
poslal v mojem imenu, vas bo učil vsega 
in spomnil vsega, kar sem vam povedal. 
(Jn 14,25–26) 
 
V današnjem prvem berilu smo slišali, 
kako je nastal konflikt med Pavlom in 
Barnabo in neimenovanimi drugimi. 
Prepirali so se okrog tega, ali naj bodo 
spreobrnjeni obrezani. Pavel in 
Barnaba sta strogo nastopila proti 
kaosu. Posvetovala sta se z apostoli in 
starešinami. In kar je najpomembneje, 
posvetovali so se s Svetim Duhom. V 
pismu apostoli pišejo: »Sveti Duh je 
sklenil in mi z njim …« (Apd 15,28). 
Prvi kristjani so Jezusa držali za 
besedo. Verjeli so, da jih bo Sveti Duh 
vodil. 
Več kot dva tisoč let kasneje 
hrepenimo po veri prvih apostolov. 
Nismo v miru, pogosto nas tarejo skrbi 
in strahovi. Vse se zdi tako nejasno. V 
današnjem evangeliju Jezus razloži 
Sveto Trojico in postavi trden okvir, na 
katerega se lahko vedno opremo. 
Koliko smo v miru, je odvisno od 
globine našega odnosa z vsakim izmed 
članov te Trojice. Potrebujemo Očeta. 
Potrebujemo Odrešenika. Potrebujemo 
Tolažnika. 
Poklicani smo, da verjamemo, da nas 
Božje uho sliši, da nas Božja roka vodi, 
da nas Božja moč podpira, da nas Božji 

ščit zakrije. Vsak od nas potrebuje ščit 
– oklep – da nas varuje, ne samo pred 
svetom, ampak pred lastno nevero. 
Oče, Sin in Sveti Duh: Ljubezen, 
Ljubljeni in Tolažnik, pridite in nas 
obdajte z mirom. Sredi kaosa nam 
dajte jasnost. Pomagajte nam, da 
bomo trdni v prepričanju, da imamo 
pravico in dolžnost klicati pomoč in 
zaščito. Prosimo vas za močno 
razumevanje naše vere in hkrati tudi za 
pogum, da jo bomo razglašali. 

Po: K. Johnson 
 

NEDELJA TURIZMA 
 

Nedelja turizma predstavlja eno od 
priložnosti, da se kot posamezniki in 
Cerkev vsaj za trenutek zaustavimo in 
zamislimo. Človeštvo na poti, Cerkev 
romarica, stotine milijonov ljudi, ki 
zapuščajo domove in iščejo delo, študij, 
novo domovino, nova spoznanja, oddih 
– vse to s seboj prinaša številne 
možnosti in izzive ter tudi nevarnosti.  
Potreba po morju in soncu se velikokrat 
prelije v iskanje drugih vrednot, ki so 
bolj povezane z romanjem kot s 
turizmom. Odkrivanje naravnih lepot, ki 
jih je razkošno razsejala Božja 
vsemogočna ustvarjalnost, in kulturnih 
vrednot, ki jih je kot bisere vtkala v ta 
svet misel in roka Božjih sodelavcev, 
priložnost za pogovor o vsem tem s 
človekom, ki stoji pri odprtih vratih in 
ima vedno čas za človeka, ki gre mimo, 
trenutki tišine ob zahajajočem soncu ali 
ob tabernaklju vedno odprte cerkve 
spreminja navadni turizem v nekaj 

 
 Za duhovno rast 
 
 



veliko globljega, v pravo romanje. 
Kristjani, ki prihajajo kot turisti in 
kristjani, ki sprejemajo turiste, lahko 
odigrajo pomembno vlogo pri 
povezovanju človeštva v vesoljno 
bratstvo, ki ga je Jezus s svojim 
prihodom na svet začel in ga svojim 
učencem zaupal kot zgodovinsko 
nalogo. 

Po: Franc Prelc (spletna Družina) 
 

 

VNEBOHOD 
 
Vnebohod je praznik, ko je naš 
Odrešenik Jezus dopolnil velikonočno 
skrivnost. Zaključek Lukovega 
evangelija opisuje, kako se učenci 
veseli vračajo v Jeruzalem navkljub 
“izgubi” Jezusa. To pomeni, da so 
učenci vedeli, da to slovo, ni slovo v 
vsakdanjem pomenu besede. To je 
pravzaprav zgolj začetek drugačne 
neprestane navzočnosti Jezusa v 
njihovem življenju.  
Naj bo torej praznik Gospodovega 
vnebohoda znamenje, kam je 
usmerjena naša pot, in zavedanje, da 
je Jezus stalno prisoten med nami.  

Po: p. I. Rampre 
 

 
 
 

 

 Jutri, v ponedeljek, v torek in v 
sredo so pred praznikom Gospodovega 
vnebohoda prošnji dnevi. To so dnevi 
molitve za Božji blagoslov pri delu na 
polju, v šoli, v pisarnah, tovarnah, pa 

tudi dnevi molitve za mir in varnost 
našega življenja. Lepo vabljeni k sv. 
bogoslužju! 
 V četrtek je praznik Gospodovega 
vnebohoda, zato lepo vabljeni k sveti 
maši.  
 V soboto, 21. 6., bo 57. narodno 
romanje bolnikov, invalidov in 
ostarelih na Brezje. 
 Hvala za pomoč pri urejanju 
zelenice ob novih župnijskih prostorih. 
 V soboto, 14. junija 2025, župnija 
Prevalje organizira enodnevno svetoletno 
župnijsko romanje na Prihovo pri 
Slovenskih Konjicah, Ptujsko goro in k Sv. 
Trojici v Slovenskih goricah. Odhod 
avtobusa s Prevalj bo ob 7.00, vrnitev pa 
do večerne sv. maše. Cena romanja s 
kosilom je 33 €. Prijave se ob plačilu 
zbirajo v župnišču do zapolnitve mest na 
avtobusu. 
 

Župnijska 
cerkev  
Marijinega 
varstva  
na Prihovi 
 
 

 
Ptujskogorska 
Mati božja – 
nadškofijsko  Marijino 
romarsko središče  
 
 
 

 
Župnijska 
cerkev Sv. 
Trojice v Slov. 
goricah 

 
 Oznanila 
 
 



DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 
- V pisarni: N. N. 100 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 61.578,40 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

25. 5. 2025  - 6. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Ljudmilo Špiler, Marjan in Mojca 
Herman 
11.00 slovesnost prvega sv. obhajila, 
sv. maša po namenu 
 
PONEDELJEK,  26. 5., prošnji dan 
19.00 za +Hermana in Vasja Bukovec ter 
starše Hober 

 
TOREK, 27. 5., prošnji dan 
19.00 za +Alojzijo in Ivana Mirkac ter sor. 
 
SREDA,  28.  5., prošnji dan 
7.30 za +Matildo Kuhar, Miler - Marin 
 
ČETRTEK,  29.  5., GOSPODOV 
VNEBOHOD 
7.30 za +Marijo Javornik, Renate-Maria 
19.00 za +Petra Polak, sestra Lidija z 
družino  
 
PETEK, 30. 5., Kancijan, mučenec 
9.30 v Domu za +Viktorja Krznar 
19.00 za +Marijo Petek 

SOBOTA, 31. 5., Obiskanje Device  Marije 
19.00 za +Marijo Ovnič  
 

1. 6. 2025  - 7. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane  
9.30 za +Ano Ladinek, Anton Tominc z 
družino 
 

 

27. maj 

ALOJZIJ GROZDE 
 

Rodil se je 27. maja 1923. Bil je nezakonski 
otrok; ko je bil star štiri leta, se je mati poročila 
v oddaljeno vas, Lojzek pa je ostal pri teti. S 
šestimi leti je začel hoditi v šolo in bil vseskozi 
najboljši v razredu. Teta je s pomočjo 
dobrotnikov poskrbela, da je šel na gimnazijo 
v Ljubljano. Moč je zajemal iz molitve, 
vsakdanje mašne daritve in obhajila ter iz 
otroške povezanosti z Božjo Materjo Marijo. 
Svojo pot do poklicne odločitve je iskal v 
poglobljeni molitvi, ki jo je združeval z 
neutrudnim delom za druge. 1. januarja 1943, 
je bil pri maši v Stični, od tam se je z vlakom 
odpeljal do Trebnjega. Zvečer je sedel na voz 
namenjen proti Mirni. Pred vasjo so voz 
ustavili partizani in prijeli Lojzeta. Pri njem so 
našli latinski molitvenik, knjigo Hoja za 
Kristusom in knjižico o Fatimi. Odvedli so ga v 
Mirno, kjer so ga sredi noči kruto mučili in ga 
nato v gozdu pobili. Njegovo nestrohnjeno 
truplo s sledovi mučenja so našli 23. februarja 
1943 otroci, ki so nabirali zvončke. Od 28. 
maja 2011 so njegove relikvije v cerkvi na 
Zaplazu. 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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